√适用 □不适用

为提高募集资金使用效率，增加公司的收益，在不影响募投项目正常进行和保证募集资金安

全的前提下，公司于 2023 年 3 月 30 日召开了公司第三届董事会第七次会议，审议通过了《关于

使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司及全资子公司信大网御在确保不影响募投

项目建设、不改变募集资金使用用途、不影响公司及子公司正常生产经营以及确保资金安全并有

效控制风险的前提下，使用不超过人民币 8 亿元（含本数）的闲置募集资金进行现金管理。用于

购买安全性高、流动性好、有保本约定的投资产品（包括但不限于保本型理财产品、结构性存款、

定期存款、通知存款、大额存单、协定存款等），额度有效期为董事会审议通过之日起 12 个月，

在上述额度及决议有效期内，资金可循环滚动使用。公司独立董事、监事会、保荐机构长城证券

股份有限公司就上述使用闲置募集资金进行现金管理事项发表了明确同意意见。

截至 2023 年 6 月 30 日，公司使用闲置募集资金进行现金管理的金额为 37,400.00 万元。具

体情况如下：

单位：万元

银行名称 产品名称 起始日 到期日 金额

交行珠海分行体

育中心支行

交通银行蕴通财富定期型结构性存

款 95天（挂钩黄金看涨）

2699231894

2023/4/6 2023/7/10 10,000.00

交行珠海分行体

育中心支行

交通银行蕴通财富定期型结构性存

款 95天（挂钩黄金看涨）

2699231894

2023/4/6 2023/7/10 17,400.00

平安银行横琴粤

澳深度合作区分

行营业部

平安银行 2023 年第 ZH08 期单位大

额存单 202303293Y52114255

2023/3/31 2026/3/31 10,000.00

合计 37,400.00

注：单位大额存单存续期间可转让，公司单次持有可转让大额存单期限不超过 12 个月。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

公司于 2023 年 6 月 30 日召开第三届董事会第十次会议及第三届监事会第十次会议，审议通

过了《关于公司募投项目延期的议案》，同意公司对首次公开发行股票募集资金投资项目（以下

简称“募投项目）达到预定可使用状态的时间进行延期。本次延期未改变募投项目的投资内容、

投资总额、实施主体，不会对募投项目的实施造成实质性影响。董事会、独立董事、监事会对上

述事项发表了明确的同意意见，保荐机构长城证券股份有限公司对上述事项发表了明确的核查意

见。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

49 / 167

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售 条 件

股份

74,191,503 79.86   -

13,637,322

-

13,637,322

60,554,181 65.18

1、国家

持股

2、国有

法 人 持

股

4,173,878 4.50   -4,132,815 -4,132,815 41,063 0.05

3、其他

内 资 持

股

70,017,625 75.36   -9,504,507 -9,504,507 60,513,118 65.13

其中：境

内 非 国

有 法 人

持股

境 内 自

然 人 持

股

4、外资

持股

其中：境

外 法 人

持股

境 外 自

然 人 持

股

二、无限

售 条 件

流 通 股

份

18,714,876 20.14   13,637,322 13,637,322 32,352,198 34.82

1、人民

币 普 通

股

18,714,876 20.14   13,637,322 13,637,322 32,352,198 34.82

2、境内

上 市 的

外资股

2023 年半年度报告

50 / 167

3、境外

上 市 的

外资股

4、其他

三、股份

总数

92,906,379 100   0 0 92,906,379 100

2、 股份变动情况说明

□适用 √不适用

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解

除限售股

数

报告期

增加限

售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

珠海市高凌科技

投资有限公司

40,000,000 0 0 40,000,000 首发限售 自股票上

市之日起

42 个月后

珠海汉虎纳兰德

股权投资基金合

伙企业（有限合

伙）

8,333,333 8,333,333 0 0 首发限售 2023 年 3

月 15 日

珠海横琴新区资

晓投资合伙企业

（有限合伙）

6,820,000 0 0 6,820,000 首发限售 自股票上

市之日起

36 个月后

珠海横琴新区曲

成投资合伙企业

（有限合伙）

4,280,000 0 0 4,280,000 首发限售 自股票上

市之日起

36 个月后

深圳科微融发企

业管理合伙企业

（有限合伙）

3,245,248 0 0 3,245,248 首发限售 自股票上

市之日起

17 个月后

中电科投资控股

有限公司

2,702,732 2,702,732 0 0 首发限售 2023 年 3

月 15 日

珠海华金领创基

金管理有限公司

－珠海华金领越

智能制造产业投

资基金（有限合

伙）

1,390,820 0 0 1,390,820 首发限售 自股票上

市之日起

17 个月后

合肥中电科国元 1,390,820 0 0 1,390,820 首发限售 自股票上

2023 年半年度报告

51 / 167

直投壹号股权投

资合伙企业（有

限合伙）

市之日起

20 个月后

共青城汉虎贰号

投资管理合伙企

业（有限合伙）

1,300,000 0 0 1,300,000 首发限售 自股票上

市之日起

17 个月后

深圳市长城证券

投资有限公司

929,063 0 0 929,063 首发限售 自股票上

市之日起

24 个月后

中资融信汉虎股

权投资基金管理

（广州）有限公

司－珠海汉虎华

金股权投资基金

合伙企业（有限

合伙）

833,333 833,333 0 0 首发限售 2023 年 3

月 15 日

杭州清科投资管

理有限公司－珠

海清科和清一号

投资合伙企业

（有限合伙）

695,410 0 0 695,410 首发限售 自股票上

市之日起

17 个月后

嘉兴战新高领股

权投资合伙企业

（有限合伙）

695,410 0 0 695,410 首发限售 自 股 票 上

市 之 日 起

17 个月后

厦门鑫九投资管

理有限公司－金

起航贰号 （厦门）

投资合伙企业

（有限合伙）

695,410 0 0 695,410 首发限售 自 股 票 上

市 之 日 起

17 个月后

南方工业资产管

理有限责任公司

675,683 675,683 0 0 首发限售 2023 年 3

月 15 日

中保投资有限责

任公司－中国保

险投资基金（有

限合伙）

337,841 337,841 0 0 首发限售 2023 年 3

月 15 日

合计 74,325,103 12,882,92

2

0 61,442,181 / /

南方工业资产管理有限责任公司参与公司首次公开发行战略配售获得的限售股份为 675,683

股，截至 2022.12.31，根据《科创板转融通证券出借和转融券业务实施细则》等有关规定借出

133,600 股，借出部分体现为无限售条件流通股。

深圳市长城证券投资有限公司参与公司首次公开发行战略配售获得的限售股份为 929,063 股，

截至本报告期末，根据《科创板转融通证券出借和转融券业务实施细则》等有关规定借出 888,000

股，借出部分体现为无限售条件流通股。

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 8,053

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

2023 年半年度报告

52 / 167

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期

内增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

量

质押、